non placet et vobis non expedit, si vos monere negligo, nec Deum 

timeo, nec vos diligo sicut debeo
 3. — Si autem auditum sit nobis 

inculcati ai potenti. Così, ad es., scriveva alla regina d'Inghilterra Matilde : 

Se volete rettamente, bene ed efficacemente rendere grazie col fatto stesso à 

Dio, prendete in considerazione quella regina che a lui piacque scegliersi 

sposa da questo mondo... Questa, dico, considerate, questa esaltate, onorate, 

difendete; perchè possiate con questa e in questa sposa piacere a Dio, e con 

lei vivere regnando nella beatitudine eterna E massimamente quando v' in

contriate in qualche figlio che gonfio della potenza terrena vive immemore 

della madre, o a lei avversario e ribelle, allora è da ricordare che: a voi 

appartiene il suggerire dil frequente, opportunamente ed importunamente 

questi ed altri siffatti avvertimenti, e suggerire che egli mostri di essere 

non padrone ma avvocato, non figliastro ma figliuolo della Chiesa 2. A noi 

pure, a noi sopra tutto, conviene inculcare quell'altro detto di Anselmo, 

così nobile e paterno: Quando sento qualche cosa di voi che non piace 

a Dio e a voi non è spediente, se tralascio di ammonirvi, non temo Iddio, 

e non amo voi come debbo 3. E specialmente quando ci venisse all'orecchio 

1 Episi., lib. III, ep. 57. 
2 Ibid., ep. 5£ 
3 Ibid., lib. IV, ep. 52. 
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quia ecclesias, quae in manu vestra sunt, aliter tractatis quam 

illis expediat et animae vestrae, tunc, Anse linum imitati, debe
mus iterum rogare et consulere et monere, ut haec non negli-

genter mente pertractetis, et si quid vobis conscientia vestra in his 

corrigendum testabitur, corrigere festinetis 1. — Nihil enim est 

contemnendum quod corrigi possit, quia Deus exigit ab omnibus, 

non solum quod male agunt, sed etiam quod non corrigunt mala 

quae corrigere possunt. Et quanto potentiores sunt ut corrigant, 

tanto districtius exigit ab illis Deus, ut secundum potestatem mise

ricorditer impensam bene velint et faciant... Si autem non omnia 

simul potestis, non debetis propter hoc quin a melioribus ad meliora 

studeatis proficere, quia bona proposita et bonos conatus Deus solet 

benigne perficere et beata plenitudine retribuere 2. 

Haec aliaque id genus, ab ipso fortiter sapienterque regum 
et potentissimorum hominum auribus inculcata, sacris pasto
ribus Ecclesiaeque principibus apprime conveniunt, quibus 
veritatis, iustitiae, religionis est commissa defensio. Multa